
Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 Quilmes, 9 de abril de 2005 

 

VISTO: el formulario, que actualmente se utiliza para la presentación de 

los Programas de Estudio al Consejo Departamental del Departamento de Ciencia 

y Tecnología, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que dicho formulario debe ser modificado a la luz de los cambios 

resultantes de la Reforma Académica, la implementación del Régimen de Estudios 

actualmente vigente y la incorporación de alternativas pedagógicas de 

bimodalidad. 

 

Por ello, 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º : Aprobar el formulario para la presentación de asignaturas del 

Departamento de Ciencia y Tecnología incluido  en el anexo I 

 

ARTICULO 2º : Regístrese. Comuníquese y archivese 

 

Res. CD CyT Nº 020/05 

FIRMADA POR : Dr. Mario Lozano Director Dpto. Ciencia y Tecnología   



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 

 

ANEXO I 

 

 

1- CARRERA/DIPLOMA: 

2-  AÑO / CUATRIMESTRE 

3- NOMBRE DE LA ASIGNATURA:  

4- NOMBRE DEL PROFESOR:  

5- NÚCLEO AL QUE PERTENECE LA ASIGNATURA:  

        (Obligatorio, electivo, complementario) 

6- AREA DE CONOCIMIENTO: 

7- TIPO DE ASIGNATURA ( Teórico/Teórico Práctico) 

8- CRÉDITOS 

9- CARGA HORARIA SEMANAL 

10- OBJETIVOS 

11- MODALIDAD (presencial, virtual, semi-presencial) 

12- CONOCIMIENTOS ó COMPETENCIAS PREVIOS PARA EL MEJOR 

APROVECHAMIENTO DEL CURSO (preferentemente nombrar 

cursos ofertados por la UNQ, aunque pueden mencionarse áreas de 

conocimiento) 

13- CONTENIDOS MÍNIMOS (en relación con el plan de estudio) 

14- PROGRAMA ANALÍTICO:   

15- FORMA DE EVALUACIÓN:  

16- CRONOGRAMA TENTATIVO:   

17- BIBLIOGRAFÍA OBLIGATORIA:  

18- BIBLIOGRAFIA DE CONSULTA: 

19- HORAS DE ESTUDIO RECOMENDADAS FUERA DE CLASE 

20- CURRICULUM ABREVIADO DEL DOCENTE A CARGO DEL CURSO 

(alrededor de cinco líneas) 

21- EMAIL DOCENTE 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 

 
 
 

    
 
        
 
 
   
 
        
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
       
      
 
      

 
  
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

  
 
 

 


